[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2015
                                       г. Норильск

                               № 311
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания материальной помощи на оплату проезда в городском общественном транспорте, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.04.2008 № 1210 (далее – Порядок), следующее изменение:
1.1. Подпункт 3 пункта 2.2 Порядка после слов «пенсионное удостоверение» дополнить словами «или справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой пенсии».
2. Внести в Административный регламент предоставления Управлением социальной политики Администрации города Норильска муниципальной услуги по оказанию материальной помощи на оплату проезда в городском общественном транспорте, утвержденный пунктом 1 постановления Администрации города Норильска от 04.07.2011 № 339 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1. Подпункт «г» пункта 2.6 Административного регламента после слов «пенсионное удостоверение» дополнить словами «или справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой пенсии».
2.2. Пункт 2.6.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. В случае непредставления Заявителем документов, указанных в подпунктах «г» и «з» пункта 2.6 Административного регламента, самостоятельно, Управление в рамках межведомственного взаимодействия в течение 5-ти рабочих дней со дня регистрации заявления в Управлении запрашивает:

- информацию из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении пенсии;
- информацию из территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, о регистрации по месту жительства ребенка-инвалида младше 14 лет на территории муниципального образования город Норильск.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Руководитель Администрации города Норильска                             Е.Ю. Поздняков